увеличение капитала 3313 X X _ X 624 747 624 747

дополнительный вы пуск акций 3314 - - - X X -

увеличение номинальной стоимости акций 3315 - - - X - X

реорганизация юридического лица 3316 - - - - - -

Уменьш ение капитала - всего: 3320 - - (55 245) - (39) (55 284)

в том  числе:
убы ток 3321 X X X X .

переоценка имущ ества 3322 X X (410) X (39) (449)

расходы, относящ иеся непосредственно на
уменьш ение капитала 3323 X X (54 835) X _ (54 835)

уменьш ение номинальной стоимости акций 3324 - - - X - -

уменьш ение количества акций 3325 - - - X - -

реорганизация юридического лица 3326 - - - - - -

дивиденды 3327 X X X X - -

Изменение добавочного капитала 3330 X X - - - X
Изменение резервного капитала 3340 X X X - - X
Величина капитала на 31 декабря 2011 г. 3300 826 919 - 4 299 020 41 346 680 025 5 847 310

Форма 0710023 с.З

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя Код На 31 декабря 2009 г.
Изменения капитала за 2010 г.

На 31 декабря 2010 г.за счет чистой
прибыли (убытка)

за счет иных
факторов

Капитал -  всего
до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3400 4 075 102 922 078 4 997 180

3410 (419 605) (39 136) . (458 741)
3420 (350 830) (153 000) - (503 830)
3500 3 304 667 729 942 - 4 034 609

в том числе:
нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток):

до  корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3401 400 824 654 272 1 055 096

3411 (728 117) 69 157 . (658 960)
3421 (350 830) (153 000) - (503 830)
3501 (678 123) 570 429 - (107 694)

до корректировок
корректировка в связи с:

изменением учетной политики
исправлением ошибок

после корректировок

3402 3 674 278 267 806 . 3 942 084

3412 308 512 (108 293) . 200 219
3422 - - - -
3502 3 982 790 159 513 - 4 142 303

Форма 0710023

3. Чистые активы

Наименование показателя Код На 31 декабря 2011 г. На 31 декабря 2010 г. На 31 декабря 2009 г.

Чистые активы 3600 5 847 310 4 034 609 3 304 667

igynoB Заирбек
Камильевич

{расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

Матрохина Татьяна
Викторовна

(расшифровка подписи)

Пояснительная записка
к бухгалтерской отчетности за 2011 год

О р г а н и з а ц и я  ОАО «Я кутская топ л и вн о-эн ергети ч еск ая  ком пания» п о  ОКПО 00153815

И д е н т и ф и к а ц и о н н ы й  н о м е р  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  ИНН 1435032049